
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO A MANDÁTNÍ SMLOUVĚ  

č. objednatele: 070/01/12 

č. zhotovitele: 120104 
na zhotovení projektové dokumentace a provedení mandátní činnosti na stavbu  

„SILNICE II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ  R49 - I/49, 2. ÚSEK“ 

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel – mandant:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Jednající:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxx 

 

 

Zhotovitel – mandatář:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r. o. 

Adresa:     Ostrava-Moravská Ostrava, Masarykovo  

náměstí 5/5, PSČ 702 00 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 2018 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Jednající:     xxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

          xxxxxx 

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu: 

- úpravy termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a úpravy termínu splnění 

závazku z mandátní smlouvy, 

- z důvodu změny termínu zaplacení ceny. 

 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:d.klajmanova@dpova.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Úpravy termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a termínu splnění závazku z 

mandátní smlouvy 

V návaznosti na podmínky  souhlasného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 

životní prostředí vydaného Ministerstvem životního prostředí je nutné m.j. prověřit posunutí 

řešeného úseku komunikace takovým způsobem, který bude minimalizovat  zásah do 

Fryštáckého potoka, případně je nutné podat prokázání o nemožnosti takového řešení. Proto není 

možné dokončit projektovou dokumentaci ve stupni DÚR v původně stanoveném rozsahu a v 

daných termínech. Na základě vyjádření MŽP k předloženému upravenému návrhu řešení 

projektu k možné úpravě je reálné pokračovat ve zpracování DÚR. Proto je třeba upravit termín 

dokončení zpracování DÚR, část A a současně DÚR, část B s předpokladem případného nového 

procesu EIA pro samostatné posouzení Fryštáckého potoka. 

Změna termínu  zaplacení ceny 

V návaznosti na vydané stanovisko MŽP k projektu byly zhotovitelem - mandatářem 

zpracovávána a předkládána variantní řešení dle podmínek daných pro fázi přípravy projektu. 

Vzhledem k výše popsaným skutečnostem bude zhotovitelem - mandatářem předána objednateli 

poslední dopracovaná verze 1 paré pracovní DÚR, jejíž návrh již byl předložen k vyjádření 

MŽP. Na základě dohody obou smluvních stran dochází k úpravě úhrady ceny projektové 

dokumentace.  

 

Změna se také týká osoby jednající za zhotovitele – mandatáře. Jednajícím je prokurista 

společnosti Ing. Martin Vilč. 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 
 

1. Článek IV. „Čas a místo plnění“ smlouvy, bod 1. a bod 2.  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

1. Termín plnění smlouvy o dílo: 

a) předání 1 paré pracovní DÚR pro část A nejpozději do:   31.05.2013 

 

b) předání 1 paré  DÚR pro část A nejpozději do:    30.11.2014 

 

c) předání 1 paré  DÚR pro část B nejpozději do:     30.11.2014 

 

d) předání 3 paré kompletní DÚR pro jednotlivé části A a B  

dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků územního  

řízení vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu stavebních  

nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR pro jednotlivé části A a B  

potvrzené povolujícím stavebním úřadem nejpozději do:    31.12.2015 

 

2. Termín plnění mandátní smlouvy: 

splnění mandátní činnosti k jednotlivým částem A a B DÚR vč. územního 

rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci na celou stavbu 

nejpozději do:         31.12.2015 

 

2. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 1: 
Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění dílčí části závazku dle čl. V., odst. 1., 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

písm. a), bod 1), 2) (smlouvy o dílo) vzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny dle níže 

uvedeného: 

- předání 1 paré pracovní  DÚR pro část A v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod a) – nárok na 

úhradu 35 % z ceny za zpracování DÚR, část A, 

- předání 1 paré  DÚR pro část A v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod b) – nárok na úhradu 45 

% z ceny za zpracování DÚR, část A, 

- předání 1 paré  DÚR pro část B v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod c) – nárok na úhradu 80 

% z ceny za zpracování DÚR, část B, 

- předání 3 paré kompletní DÚR, část A vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod d) – nárok na úhradu zbývajících 20 % z ceny 

za zpracování DÚR, část A,  

- předání 3 paré kompletní DÚR, část B vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod d) – nárok na úhradu zbývajících 20 % z ceny 

za zpracování DÚR, část B, 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z toho čtyři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 13.5.2013     V Ostravě dne 17.5.2013  

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  


